了提升机器人的能力，引入智能机器人云平台打造更强的智能大脑，能够大大缩

减机器人对人脸、人体、物体和语音的识别时间，并提高识别的准确性，从而提

升公司智能移动机器人和智能服务机器人的使用感知和交互体验。

南江智能机器人云平台是一个开放型的通用平台，基于南江机器人核心机器

智能技术对外提供标准和特色的云服务应用。其中标准应用包括人脸检测、人脸

识别、人脸跟踪、人体检测、人体识别、人体跟踪、人流检测、人群识别、动作

识别、物体实别等视觉应用以及语音识别、语义分析、语音合成、前端语音处理

等语音应用；特色应用包括通用典型应用（如刷脸支付、VIP 识别、车牌识别、

远程视频、安防监控、语音助手、自然语言交互等）以及特定场景环境下的定制

应用（如酒店、医院、营业厅、景区、社区、办公、家庭等各种环境场景下的定

关于华丽家族股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复

5-1-1-50

制应用服务）。

智能机器人云平台通过开放标准应用、提供特色应用，可以以实体形式（智

能机器人或其他智能机器）为入口，也可以以软体形式（智慧社区、智慧景区、

智慧城市等智能应用系统或服务平台）为入口接入不同环境领域的各类数据，结

合机器学习、云计算及大数据技术，形成机器智能数据和智能学习中心，通过海

量信息存储、计算资源和学习能力，实现云端深度学习，最终达到模拟人的思维

方式与核心能力。

通过智能机器人云平台可以进一步围绕智能机器人构建更丰富的智能应用，

这些应用收集的数据和反馈，也将进一步提升云端智能能力，最终成就万物互联、

万物智能。

南江机器人计划在以下方面进行智能机器人云平台的建设：

1、构建基于大数据，分布式的云计算中心

2、构建云端图像数据库，知识节点数据库，并进行学习扩展

3、实现云端深度学习能力

4、构建云端和机器之间的交互平台，包括从机器收集数据，帮助机器进行

相关运算和请求，在受控情况下自动更新机器有关的软件能力。

5、构建云端安全和隐私平台，保证单个机器的安全性，用户数据的隐私性。

6、构建云端 SDK 平台，可以将云端能力开放给第三方使用。

2015 年 8 月，南江机器人与杭州数梦工场科技有限公司签署了《战略合作

框架协议》，共同建设“南江机器人智能机器人云平台”并开展后续业务的全面、

深度合作。

（四）向南江机器人提供募集资金的方式

本次发行成功完成后，公司拟按最终确定的投入金额增资华丽创投，由华丽

创投增资南江机器人实施智能机器人研发项目，再由南江机器人向全资子公司重

庆南江机器人增资实施智能机器人生产基地项目。公司通过华丽创投增资事宜南

江机器人事宜已通过南江机器人股东会决议审议并签订了《关于杭州南江机器人

股份有限公司之增资协议》，增资以具有从事证券、期货业务资格的评估机构出

具的评估报告（中广信评报字[2015]第 070 号）中确认的截至 2014 年 12 月 31

日南江机器人评估值为基础，由华丽创投按照 1 元/股价格进行增资，本次增资

关于华丽家族股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复

5-1-1-51

金额为 70,000 万元。增资前后南江机器人各股东出资占比情况如下：

序号 股东
增资前 增资后

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例 S

1 华丽创投 - - 70,000 91.9842%

2 华丽家族 3,100 50.82% 3,100 4.0736%

3 深圳东沣 2,700 44.26% 2,700 3.5480%

4 北京南江 300 4.92% 300 0.3942%

总计 6,100 100% 76,100 100%

（五）南江空天拥有的行业资质、专利和员工情况说明

1、业务经营资质

南江空天在 2015 年 2 月份成立，目前国内无人飞行器行业在飞行器研发和

民用销售方面暂不需要特定行业资质。

为满足未来军品供货需求，南江空天及锡盟空天正准备申请武器装备科研生

产单位保密资质证。待飞行器研制成功后，南江空天及锡盟空天将陆续办理国军

标质量管理体系证、装备承制单位资格证和武器装备科研生产许可证。

2、专利情况

（1）已取得的专利

截至本反馈意见回复出具日，南江空天暂无已取得的专利。

（2）授权使用的专利

截至本反馈意见回复出具日，南江空天拥有 7 项北京航空航天大学授权许可

的专利，具体情况如下：

序

号

专利

权人
专利名称

专利

类型
专利号 许可有效期

1
北京航空航天

大学

一种飞艇蒙皮材料及其

制备方法
发明 ZL201110240641.0 2015/9/2-2020/9/1

2
北京航空航天

大学

一种平流层电-电混合太

阳能飞艇的能源供给系

统

发明 ZL201010562953.9 2015/9/2-2020/9/1

3
北京航空航天

大学

一种太阳能电池组件及

其制备方法
发明 ZL200810116528.X 2015/9/2-2020/9/1

4